²⁷⁵ De Cosmis, Franciscus, * 1617 nella provincia trentina, SJ 04.11.1633. Dopo tre anni di servizio nella provincia austriaca (1639-1641) fu inviato nuovamente nella provincia di provenienza. Cfr. Lukács II 569.

adorent primo die, qui secundam in quadragesima dominicam praecurrit. Tandem ut sub initium autumnalium feriarum pro defunctis sodalibus litetur. Memoratae sodalitati Urbanus summus pontifex plenariam indulgenciam, celebranti octo diebus continuis expectationem Virginis partus.

Cum incrementum studiosae iuventutis ex Foroiulio accurrentis scholarum angustiae non caperent, extimus scholarum murus versus aream utrinque productus fuit, illique triplex impositum tabulatum cum gradibus ad quinque scholas ducentibus.

Ad multorum domesticorum et extraneorum clericorum, quibus alia studiorum causa concedere facultas non fuit, votum et desiderium, inducta est theologiae moralis lectio, dato illi initio mense martio.

Indulsit illustrissimus comes Joannes Baptista a Werdenberg patri rectori Goritensi, ut ex numero 24 suorum alumnorum in suo seminario alendorum, ipse pater rector possit in futurum pro suo arbitratu octones suscipere, qui musicae gnari pietatem in templo nostro promoverent. Subiecit etiam nostrorum examini et approbationi eos, qui in futurum erunt suscipiendi. Si qui etiam immorigeri indignos se alumnatu ostenderent, possint libere, nullius expectato consensu, alumnatu illo moveri.

Nobilium sodalitas intermissos hactenus coetus festo suo tutelari beatae Virginis in caelum Assumptae resumpsit, et duxit numerosam processionem in beatae Virginis aedem Castanavicensem.

[55r] Seminarii aedes sunt auctae, educta una eius domus, parte in altum, cum tecto imposito cooperta. Liberalium dierum decursu «Sanctus Justus martyr Tergestinus» in scenam prodiit, liberalitas comitis Richardi Strasoldi eos premiis exhilaravit, qui doctrina excelluerunt.

Puteus anno superiore auspicatus supremam accepit manum, altus octodecim passibus, superno eius orificio, septem pedum latitudine distento, abundat aquae copia; expositi in putei erectionem floreni prope septingenti. Ad provincialem pater rector congregationem Viennam profectus, quatuor mensium spatio ibidem negotiis collegii intentus, inde voluntate Eleonorae²⁷⁶ Augustae Viennae mansit factus italicus ipsius Eleonorae Augustae concionator. Iunii 12 festo pentecostes die pater Franciscus Baselli

²⁷⁶ Eleonora Gonzaga, * 23.09.1598 Mantova (Italia), † 27.06.1655 Vienna (Austria). Imperatrice, seconda moglie di Ferdinando II d'Asburgo. Cfr. Hamann 78-79.